
平成３０年 ６月 吉日 

 お取引先様 各位  

 

横浜市戸塚区戸塚町１０３４    

株式会社 ジェイ・シー・サプライ 

 

「路線便運賃のご負担のお願い」 

 

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、マスコミ報道等を通じてご承知のとおり、昨今の運送業界はかつてない厳しい 

状況下にあります。慢性的なドライバー不足や労働環境の改善等による運送会社各社の 

運賃改定に伴い、弊社仕入取引先様からも運賃の値上げ要請が頻繁に来ており、そのほぼ 

全てを受け入れざるを得ない事態となっております。 

今まで幾度となく運賃値上げにおきましては、お取引先様へのサービスの一環として 

様々な工夫と自助努力により、弊社グループにおいて物流コストを吸収して参りました。 

しかしながら社会環境を取り巻く大きな変化の中、すでに限界に達しており 

誠に心苦しいお願いではございますが、弊社グループ物流センターからの「路線便」による

出荷につきましては、運賃の一部をご負担頂きたく、諸事情ご賢察の上ご理解賜りますよう 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、弊社グループ「自社便」での配送につきましては、現時点において変更は 

ございません。 

まずは略儀ながら、書中をもってご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 適用対象   弊社グループ｢自社便｣の配送以外における｢路線便｣の出荷に適用 

 

2. 適用開始   平成３０年７月１日、出荷分から適用 

 

3. 運賃価格   １回の出荷に付き、一律 ５００円（税抜） 

 

4. その他    時間指定・車両指定等のチャーター便につきましては 

別途料金が発生いたします。 

以上 


